
Câmara :Municipal áe I una 

PORTARIA N°. 01/2021 

"DESIGNA VEREADORES PARA ACOMPANHAR OS TRABALHOS DA 
COMISSÃO ESPECIAL INSTITUÍDA PELO EXECUTIVO" 

EDSON MÁRCIO DE ALMEIDA, PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE 
IÚNA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, ELEITO NA FORMA DA LEI PARA O 
BIÊNIO 2021/2022, NO USO DE SUAS PRERROGATIVAS LEGAIS E 
REGIMENTAIS ETC ... 

Considerando a designação de Comissão Especial pelo Poder Executivo 
para realizar Auditoria Especial e inspeção com relação ao sucateamento da frota 
dos veículos, atividade de vandalismo e extravio de bens públicos e apurar danos 
ao erário municipal; 

Considerando o ofício 07/2021 do Prefeito Municipal de lúna, datado de 06 
de janeiro de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1° designar os Vereadores Geovan Furtado dos Reis, Jonathan 
Bonfante Moreira e Matheus Fonseca de Souza para acompanhar os trabalhos 
da Comissão Especial instituída pelo Chefe do Executivo para apurar possíveis 
danos ao erário do Município de lúna. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IÚNA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, AOS ONZE DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS 
MIL E VINTE E UM, 11/01/2021. 

Av. Presidente Getúlio Vargas, n° 124, 1° andar, Centro, luna/ES - CNPJ: 31.724.289/0001-15- Telefone: 28 3545 1458 I 1494 
e-mail: cmiuna@micronline.psi.br - www.camaraiunaes.gov.br 


